МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

 «31   »  __08______  2018 г.                                                № ___279_

О профилактике
безнадзорности и предупреждения
совершения правонарушений
среди несовершеннолетних

В целях совершенствования системы профилактики беспризорности, безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних» в 2018-2019 учебном году.

Приказываю:
1. Утвердить план по профилактике безнадзорности, беспризорности и

правонарушений несовершеннолетних в МОУ «Сергиевская СОШ» на 2018-2019
учебный год. (Приложение 1).

2. Социальному педагогу и классным руководителям  принимать меры по повышению
ответственности по устранению причин и условий, способствующих росту
безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних.

3. Организовать эффективную работу Совета профилактики в ОУ
4. Сформировать базу данных  детей, склонных к правонарушениям.
5. Ответственными за исполнение данного приказа и подготовку отчетной

информации назначить зам. директора по ВР Севостьянову И.А. и социального
педагога Кулик Т.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Сергиевская СОШ»                             Солошина О.Н.

Приложение 1

К приказу № 279 от «31__» _08___2018г.

План работы по профилактике безнадзорности и правонарушений
на 2018-2019 учебный год

№
п/п

Мероприятие Сроки  Ответственный

1 Посещение семей «группы риска»
с составлением акта

2 раза в год
сентябрь,

апрель

Кулик Т.В.
Классные

руководители
2 Посещение неблагополучных

семей с составлением акта
2 раза в год
сентябрь,

апрель

Кулик Т.В.
Классные

руководители
3 Посещение на дому детей «группы

риска»
2 раза в год

октябрь, май
Кулик Т.В.
Классные

руководители
4 Посещение на дому «трудных»

подростков
2 раза в год

октябрь, май
Кулик Т.В.
Классные

руководители
5 Посещение классными

руководителями дискотек в ДК
По субботам  Севостьянова И.А.

6 Встречи с правоохранительными
органами

1 раз в полугодие  Севостьянова И.А.

7 Учет посещаемости занятий
учащимися школы

ежедневно Кулик Т.В.

8 Работа Совета профилактики в
школе

1 раз в четверть Севостьянова И.А.

9 Вовлечение в кружковую
деятельность трудных подростков

и детей группы риска

Сентябрь  Классные
руководители

10 Ведение дневников наблюдения за
«трудными» подростками

постоянно Кулик Т.В.

11 Работа спортзала в вечернее время Ежедневно(кроме
субботы,

воскресенья)

Радченко А.М.
Мельников Д.В.

12 Выступления на родительских
собраниях по вопросам

профилактики и правонарушений
среди учащихся

Сентябрь, май  Кулик Т.В.

13 Беседы с родителями из
неблагополучных семей и семей

группы риска

По мере
необходимости

Кулик Т.В.
Классные

руководители
14 Организация школьных

мероприятий на каникулах.
Участие в межведомственной
профилактической операции

«Каникулы»

Ноябрь, январь,
март, июнь, июль,

август

Севостьянова И.А.
Классные

руководители

15 Организация трудоустройства
трудных учащихся и детей группы

Июнь, июль, август Севостьянова И.А.
Кулик Т.В.

риска на время летних каникул
16 Оздоровление детей из

неблагополучных семей в
санаториях Белгородской области

постоянно Кулик Т.В.

17 Участие в межведомственной
профилактической операции

«Подросток»

Май - сентябрь Севостьянова И.А.
Классные

руководители
18 Создание и ведение банка данных:

 О несовершеннолетних и
семьях, находящихся в
трудной жизненной
ситуации;

 Онесовершеннолетних,
систематически
пропускающих занятия в
школьное время

постоянно Кулик Т.В.

19 Организация единых
профилактических дней

просмотров кинофильмов по
пропаганде здорового образа

жизни.

1 раз в месяц Кулик Т.В.